

KLĘKA

BEZPŁATNY INFORMATOR GMINNY

www.gminalinia.com.pl

Kwiecień 2012 nr2 Rok VI

Gmina Linia



Z okazji zbliżających się
Świąt Wielkanocnych

życzymy wszystkim mieszkańcom
naszej gminy

szczęścia, spokoju, spędzenia czasu
w miłym, rodzinnym gronie.

Niech Zmartwychwstanie Pańskie,
niosące odrodzenie duchowe,

da siłę w pokonaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

**Niech Jastrë òdnowią w lëdzkich sercach
nòdziejã i redotã dëcha
czegò wszëtczim żęcã:**

Przewodniczący
Rady Gminy

Czesław Hinz



Wójt
Gminy Linia

Łukasz Jabłoński



22 kwietnia 2012 r.

VII Wojewódzki Kaszubski Bieg Przelajowy

Terenami Kaszubskiego

Parku Krajobrazowego w LINI

Stadion sportowy w Lini

początek 12.15



HARMONOGRAM BIEGU 2012

godz. 12.15 Bieg Krasnoludków – 2005 i młodzi – NOWOŚĆ

- godz. 12.20 bieg dziecięcy (2002 – 2004) 400 m bieżnia stadionu
- godz. 12.25 bieg chłopców (2002 – 2004) 400 m bieżnia stadionu
- godz. 12.30 bieg dziewcząt (1999 – 2001) 1000 m mała pętla
- godz. 12.40 bieg chłopaków (1999 – 2001) 1000 m mała pętla
- godz. 12.50 bieg młodzieży (1996 – 1998) 1200 m bieżnia stadionu – mała pętla
- godz. 13.05 bieg młodzieży (1996 – 1998) 1700 m średnia pętla
- Bieg wspólny:
 - godz. 13.20 bieg juniorek (1991 – 1995) 2000 m bieżnia stadionu – średnia pętla
 - bieg juniorów (1991 – 1995) 2000 m bieżnia stadionu – średnia pętla
- seniorski 3500 m bieżnia stadionu – duża pętla
- seniorski 7000 m bieżnia stadionu – dwie duże pętle

Wśród uczestników BIEGU rozlosowane zostaną
TELEWIZOR i 2 ROWERY

więcej informacji na www.gminalinia.com.pl

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH 2012 r.

lp	Data	Sołectwo	Godzina	Miejsce
1	10.04.2012 r.	Lewinko	19 ⁰⁰	OSP Lewino
2	11.04.2012 r.	Osiek	19 ⁰⁰	Świetlica wiejska
3	12.04.2012 r.	Kobylasz-Potęgowo	19 ⁰⁰	GDK w Lini
4	13.04.2012 r.	Lewino	19 ⁰⁰	OSP Lewino
5	16.04.2012 r.	Tłuczewo	19 ⁰⁰	GDK w Lini
6	17.04.2012 r.	Smażyno	19 ⁰⁰	Świetlica wiejska
7	19.04.2012 r.	Kętrzyno	19 ⁰⁰	SP w Kętrzynie
8	20.04.2012 r.	Zakrzewo	19 ⁰⁰	SP w Zakrzewie
9	23.04.2012 r.	Pobłocie	19 ⁰⁰	SP w Pobłociu
10	24.04.2012 r.	Miłoszewo	19 ⁰⁰	SP w Miłoszewie
11	25.04.2012 r.	Niepoczotowice	19 ⁰⁰	SP w Niepoczotowicach
12	26.04.2012 r.	Strzecz	19 ⁰⁰	ZS w Strzeczcu
13	27.04.2012 r.	Linia	19 ⁰⁰	GDK w Lini

Licząc na liczny udział mieszkańców w zebraniach sołectkich, bardzo serdecznie na nie zapraszamy.

Sołtysi, Radni, Wójt Gminy Linia

INWESTYCJE W GMINIE LINIA

Po zakończeniu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzecz i Tłuczewo przyszła pora na Niepoczłowice. W dniu 20.03.2012 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony, w ramach którego zostanie wybrany wykonawca robót budowlanych. Inwestycja ma zostać zakończona do 30 października br. Sieć kanalizacji w tej miejscowości realizowana będzie przy wsparciu finansowym z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w wysokości ok. 680 000 zł. Planowany koszt całej inwestycji to ok. 3 miliony zł.

Gmina Linia złożyła dwa wnioski o dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych ze środków Europejskiego Funduszu Rybackiego do Lokalnej Grupy Rybackiej „Pradolina Rzeki Łęby”. Projekt pn.: „Zachowanie i zabezpieczenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Łęby nad J. Strzecz etap I” dotyczy przeprowadzenia pierwszego etapu działań niezbędnych dla zapewnienia ochrony wód Jeziora Strzecz. W ramach projektu przewiduje się wykonanie systemów oczyszczających wody opadowe spływające do jeziora (kolektory zakończone osadnikami i separatorami substancji ropopochodnych). Ponadto przewiduje się dokonanie przebudowy odpływu nadmiaru wód z jeziora poprzez wykonanie nowego rurociągu pod drogą, udrożnienie rowu odpływowego (usunięcie namułu, umocnienie stopy skarp).

Drugi wniosek złożony dla projektu pn.: „Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne terenu nad Jeziorem Strzecz” ma za zadanie stworzyć małą infrastrukturę turystyczną oraz warunki do jej rozwoju i promocji. W ramach inwestycji przewiduje się stworzenie plaży nad jeziorem oraz pomostu wędkarskiego. W celu zapewnienia dostępności do miejsc rekreacyjnych przewiduje się budowę ścieżek i dróg dojazdowych do miejsc objętych inwestycją. Ponadto w ramach projektu przewiduje się zorganizowanie kółka wędkarskiego dla dzieci i młodzieży oraz działania promocyjne obszaru objętego LSROR poprzez organizację imprez cyklicznych poświęconych tematyce rybnej.

Oba projekty zostały wybrane do dofinansowania przez LGR. W chwili obecnej są one na etapie oceny i weryfikacji przez Urząd Marszałkowski. Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji objętych wnioskami to czerwiec 2013 r.

W ramach przewidywanych działań inwestycyjnych gmina Linia będzie składać wnioski o dofinansowanie budowy ścieżek rowerowych oraz boisk. W ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 wnioskodawca złoży wniosek pn. „Budowa chodników w miejscowościach Linia i Strzecz” oraz „Budowa chodników w miejscowościach Kętrzyno, Lewino, Miłoszewo i Tłuczewo”. W ramach tego samego konkursu wnioskodawca złoży również wniosek o dofinansowanie budowy boisk z nawierzchnią poliuretanową w miejscowości Niepoczłowice i Poblocie.

W planach na ten rok jest również projekt pn.: „Budowa chodników w miejscowościach Linia i Niepoczłowice”. Wniosek o dofinansowanie gmina złoży w odpowiedzi na konkurs w ramach Osi 4 LEADER do LGD „Kaszubska Droga”.

W informacji dla mieszkańców o inwestycjach i zamierzeniach warto wspomnieć również o projekcie Gminnego Domu Kultury w Lini. Dyrektor GDK złożył wniosek o dofinansowanie przez LGD „Kaszubska Droga” w ramach tzw. małych projektów Osi 4 LEADER, przedsięwzięcia pn.: „Zakup łóżek polowych oraz organizacja pleneru malarskiego i rozgrywek halowej piłki nożnej przez GDK w Lini”. Operacja ma na celu umożliwienie mieszkańcom gminy uczestniczenie w wydarzeniach sportowych i kulturalnych poprzez organizację pleneru malarskiego i rozgrywek halowej piłki nożnej. Uczestnicy warsztatów oraz turnieju sportowego mieli zapewnione wyżywienie oraz nocleg na łóżkach zakupionych w ramach projektu.

GDK na realizację projektu pozyskał 25 000 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Wartość całego przedsięwzięcia to ok. 54 000 zł. Turniej sportowy „O puchar Prezesa Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego został zorganizowany 10-11.03.2012 r. Udział w nim wzięły drużyny z terenu woj. pomorskiego. Plener malarski odbędzie się 30-01.04.2012 r. Dzieci 15 laureatów konkursów plastycznych, pod fachowym okiem malarki, Pani Beaty Breza będzie rozwijało swoje talenty artystyczne. Efekty pleneru w postaci prac będzie można oglądać na wernisażu w GDK w dniach 22-29 kwietnia br. W ramach projektu zostały zakupione zestawy malarskie, które posłużą jako zaplecze GDK dla stworzenia kółka zainteresowań.

JUBILEUSZ 100 URODZIN

W gminie Linia mamy kolejnego 100 letniego jubilata. Jest nim Pani Agnieszka Kwiatkowska, zamieszkała w Poblociu 44, która w dniu 7 marca 2012 roku ukończyła 100 lat życia. Z tej okazji Dostojną Jubilatkę odwiedziła delegacja Gminy Linia na czele z Z-ca Wójta Panią Bogusławą Engelbrecht i Sekretarzem Gminy Panią Mirosławą Kuberna oraz przedstawiciel KRUS, Kierownik Włodzimierz Hewelt. W tej wzruszającej uroczystości towarzyszyła najbliższa rodzina. Taka uroczystość to wyjątkowe chwile dla całej społeczności gminy, ponieważ Pani Agnieszka Kwiatkowska jest jedną z niewielu osób w gminie Linia, która doczekała tak wspaniałego jubileuszu.

Pani Agnieszka miała 9 dzieci, dochowała się 23 wnuków i 27 prawnuków. Jubilatka nie miała lekkiego życia, być może jest to recepta na długowieczność.

Szanownej Jubilatce Pani Agnieszce Kwiatkowski z okazji 100 rocznicy urodzin serdeczne gratulacje i gorące życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności, miłości, szacunku rodziny składa w imieniu mieszkańców gminy Linia Wójt Łukasz Jabłoński.



KĄCIK ADOPCYJNY ZWIERZĄT

Bliższe informacje w sprawie adopcji niżej przedstawionych psów można uzyskać w Przytulisku dla bezdomnych zwierząt w Dąbrówce pod numerem telefonu: 607-540-557.



Dyzio - około 1,5 roczny samiec, potrafi chodzić na smyczy, skory do zabaw i pieszczoł. Łagodny w stosunku do dzieci i dorosłych. Trochę nieufny ale spragniony ludzkiego towarzystwa.

Dyzio jest zaszczepiony, odrobaczony, posiada książeczkę zdrowia.



Buldi - około 2 letni samiec. Ładnie chodzi na smyczy, bardzo żywotny. Lubi długie spacerunki i wszelkie zabawy. Jest przyjaźnie nastawiony do ludzi i psów. Buldi jest zaszczepiony, odrobaczony, posiada książeczkę zdrowia.



Foxi - suczka, przywieziona 23 marca ze Strzecz. Mała, czarno-szara, biały krawat, białe łapki, biała końcówka ogona, uszy stojące, długi ogon.



Dnia 24 marca b.r., w kościele św. Wojciecha w Kielnie, odbył się VI Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej, którego organizatorem było Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.

Zgodnie z regulaminem festiwalu, chóry miały możliwość zaśpiewania kilku pieśni wielkopostnych w języku polskim, łacińskim i kaszubskim. Czas występu - 15 minut. Chór „Pięciolinia” po raz pierwszy uczestniczył w tym festiwalu. „Pięciolinia” wystąpiła jako pierwszy chór, wykonując trzy pieśni: „Zawitaj Ukrzyżowany”, „Czemu Panie...?”, „Kądka móm jic, Panie”. Występ chóru zyskał aplauz słuchaczy. W festiwalu wzięło udział piętnaście chórów m.in. z Wejherowa, Żelistrzewa, Olsztyna, Sopotu, Bydgoszczy i Szczecina.

W koncercie specjalnym wystąpił chór „Harmonia” z Wejherow. Występy chórów oceniała Rada Artystyczna Festiwalu: ks.dr hab. R.Kaczorowski (Archidiecezja Gdańska), dr B. Wróblewska (Pomorska Akademia w Słupsku), A. Wilczewska i dr T. Formela (Akademia Muzyczna w Gdańsku) oraz J. Szarafiński (Uniwersytet Medyczny w Gdańsku).

Nagrodę Grand Prix zdobył zespół „Musica In via” z Olsztyna.

Wielką satysfakcją sprawia fakt, że chór zyskał ostatnio siedmiu nowych członków w osobach: Marii Szulc, Marii Różańskiej, Gabrieli Pipka, Anny Ramczyk, Hanny Skrzypkowskiej oraz braci Jacka i Jarosława Skrzypkowskich. Być może osoby te dodadzą odwagi innym kochającym śpiew, muzykę, występy, aby zdecydowali się wzmocnić głosowo nasz chór.



Edmund Szymikowski

MŁODZIEŻ MA GŁOS

Od stycznia bieżącego roku grupa dziewczyn w wieku 13-16 lat bierze udział w projekcie „Młodzież ma głos” w ramach programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży „Równać Szanse”. Uczestnicy prowadzą forum internetowe, na którym młodzież naszej gminy będzie wypowiadać swoje zdanie na ważne dla niej tematy. Zebrane opinie posłużą poszczególnym pięciu 3-os. grupom do stworzenia i przedstawienia prezentacji na wybrany temat na adekwatnym do problemu forum publicznym, np. zebranie wiejskie, posiedzenie rady gminy, rady pedagogicznej szkoły, zebrania organizacji lokalnych oraz na spotkania w gronie rówieśników. Aby przygotować się do wystąpień przejdziemy cykl warsztatów dotyczący przygotowywania i przeprowadzania wystąpień publicznych, komunikacji interpersonalnej oraz kreowania wizerunku. Zorganizujemy też spotkanie z lokalnymi VIPami, poznamy sposób działania urzędu, rady gminy i lokalne organizacje. Rozwiniemy postawę kreatywności i aktywności w swoim środowisku, umiejętność pracy grupowej, analizy i selekcji danych, prezentacji publicznej. Nabędziemy umiejętności społecznych, nawiążemy kontakty z instytucjami lokalnymi. Dzięki zdobytej wiedzy i praktycznym umiejętnościom młodzież zwiększy swoje szanse na odgrywanie znaczącej roli w życiu społeczności lokalnej. Dnia 23.02.2012 odbyły się pierwsze warsztaty z panią Moniką Staniecką, na których uczyliśmy się zasad prawidłowego występu przed publicznością. Dowiedzieliśmy się między innymi jaka powinna być prawidłowa postawa ciała podczas prezentacji oraz jak radzić sobie z trema. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzania naszego forum: www.forumbppl.pl

*Zapraszamy!
Martyna Meyer i Weronika Mielewczyk*

20 LAT PSP – JAK NAS WIDZĄ, TAK NAS MALUJĄ

1 marca zakończyły się gminne eliminacje konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą, tak nas malują”. Komisja konkursowa nie miała łatwego zadania, tym bardziej, że uczestnicy konkursu dość trafnie przedstawili wizerunek strażaków. Miłe jest to, że zawód strażaka postrzegany jest przez dzieci i młodzież, jako ten który warto wykonywać. Dominowały rysunki przedstawiające strażaków gaszących pożary, oraz uczestniczących w ratowaniu osób poszkodowanych w wypadkach samochodowych. Nie zabrakło również akcji z cyklu „strażacy ratują kotka”. Komisja konkursowa wyróżniła 18 osób. Klasy I-III SP: Karina Grzenkiewicz, Julia Cierocka, Kinga Baranowska, Oskar Hopa, Wiktoria Miotk, Olaf Miotk, Łukasz Bednarek, Magdalena Langa. Klasy IV – VI SP : Karolina Cierocka, Weronika Wróblewska, Szymon Puzdrowski, Magdalena Lidzbarska, Marcelina Meyer, Dominika Labuda. Klasy I – III Gim.: Edyta Olszewska, Grażyna Lidzbarska, Weronika Mielewczyk i Natalia Lidzbarska.



DZIEŃ KOBIEŃ w GMINIE LINIA

Wójt Gminy Linia Łukasz Jabłoński, Przewodniczący Rady Gminy Linia Czesław Hinz, Prezes Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego O/Linia Edmund Szymikowski i Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini zorganizowali Gminne Obchody z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Z zaproszenia skorzystało ponad 120 par z terenu całej gminy. W programie imprezy znalazły się: występy artystyczne, które przygotowali muzycy z Akademii Muzycznej w Gdańsku. Panie miały okazję wysłuchać koncertu słynnych walców oraz tang i przebojów muzyki światowej granych na gitarze i skrzypcach. Po muzyce klasyczne przyszedł czas na dobry humor kaszubski. Z skeczami i dowcipnymi dialogami wystąpił kabaret KUŃDA z Gościcina, który rozbawił zgromadzoną publiczność do łez. Dla Pań przygotowano także słodki poczęstunek. Wieczór upłynął w miłej atmosferze. Przedstawiono także propozycję wyjazdów na Dzień Jedności Kaszubów, który odbędzie się w Brusach, a także na Targi Ogrodnicze w Strzelinie k. Słupska.



GMINNE ELIMINACJE KONKURSU RECYTATORSKIEGO „POEZJI POLSKIEJ”



15 marca w Gminnym Domu Kultury w Lini odbył się gminny konkurs recytatorski Poezji Polskiej. Do eliminacji gminnych zgłosiło się 30 młodych recytatorów ze szkół z terenu gminy Linia. Komisja w składzie Zofia Cierocka (dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzeczcu), Jadwiga Sommer (polonistka, wieloletnia dyrektorka Zespołu Szkół w Lini), oraz Ewa Barzowska (Biblioteka Publiczna w Lini) oceniała uczestników pod względem doboru repertuaru, interpretacji utworu, kultury słowa oraz ogólnego wyrazu artystycznego recytującego. W poszczególnych kategoriach najlepsi okazali się:

Klasy I – III SP: Daria Milewska, Tomasz Kotłowski, Sylwia Darznik.
Klasy IV – VI SP: Paulina Lange, Oliwia Karsznia, Natalia Dosz.
Klasy I – III Gim. Weronika Wielińska, Joanna Bednarek, Miriam Wetta.

ELIMINACJE GMINNE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ POD HASŁEM „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lini przy współpracy z UG Linia i GDK w Lini tradycyjnie już od wielu lat organizuje ELIMINACJE GMINNE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ „Młodzież Zapobiega Pożarom”, który wśród uczniów cieszy się wielkim zainteresowaniem. OTWP ma na celu popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek powstania pożaru oraz praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym i techniką pożarniczą. Poznawania tradycji, historii i organizacji ochrony przeciwpożarowej. Turniej odbył się 22 marca br. w GDK w Lini. W wyniku przeprowadzenia rozgrywek finałowych w grupie wiekowej 10-13 lat zwyciężyli: I miejsce-NATALIA DOSZ SP w Pobłociu, II miejsce-RAFAŁ PÓŁCZYŃSKI SP w Niepoczłowicach, III miejsce-DOROTA KALKOWSKA SP w Miłoszewie; w grupie wiekowej 14-16 lat: I miejsce-KAROLINA GRZENKOWICZ Gim.w Lini, II miejsce-DOMINIK MAKURAT Gim.w Lini, III miejsce-WIOLETA KONKOL Gim. w Strzeczcu.

Uczestnicy, którzy zajęli I i II miejsce w obu kategoriach wiekowych reprezentować będą Gminę Linia w eliminacjach powiatowych, które odbędą się 30 marca 2012 roku w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej nr 1 w Wejherowie. Wszystkim uczestnikom zgłoszonym do udziału w eliminacjach powiatowych życzymy powodzenia i zajęcia pierwszych miejsc oraz zakwalifikowania się do konkursu na szczeblu wojewódzkim.

Dziękujemy wszystkim opiekunom za wysiłek włożony w przygotowanie uczestników do eliminacji gminnych tj. Elwirze Gafke (ZS w Strzeczcu), Zdzisławowi Konkel (ZS w Lini), Elżbiecie Szymańskiej (SP Miłoszewo), Barbarze Wróblewskiej (SP w Pobłociu), Agnieszce Bronk (SP Kętrzyno) i Marcinowi Myszką (SP Niepoczłowice). Serdeczne podziękowania należą się Dyrektorowi GDK w Lini Panu JANOWI TROFIMOWICZOWI za udzieloną pomoc techniczną przy organizacji turnieju oraz osobą, instytucją i przedsiębiorcą wspierającym przeprowadzenie turnieju: Zarząd OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LINI, Zarząd OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W STRZECPCZU, Zarząd OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LEWINIE, „POŻ - SERWIS” Andrzej Domski – Przetoczyno, HIRSZ STANISŁAW – Stężyca, FUH „BA SYSTEM” – Gdańsk, FIRMA G.M.M. MIROSŁAW GAFFKA – Wejherowo, Zakład Naprawy Samochodów Ciężarowych ANDRZEJ GRZENKOWICZ – Sierakowice, BANK SPÓŁDZIELCZY W SIERAKOWICACH, Chris KAR Stacja Paliw JOANNA KIELIŃSKA ELWART – Strzecz, Firma Usługowo – Budowlana „DUET” S. C. JAN TREDER I JULIUSZ ZIELIŃSKI – Lębork, NADLEŚNICTWO STRZEBIELINO z siedzibą w Luzinie, „DACHREM” JanMiotk – Wejherowo, „BIG – SPEC” Dariusz Szafranec – Kolbudy, „ELWOZ” Sp. z o. o. – Sierakowice, SKLEP SPOŻYWCZO - PRZEMYSŁOWY Maria Szaradowska - Strzecz, Ośrodek Wypoczynkowy „ETNA” - Miotk Kazimierz, POTRYKUS MIECZYŚLAW z Lini - Radny Gminy Linia, BIGUS KAZIMIERZ z Zakrzewa – Radny Gminy Linia i „ŁĘCZK” Ewa Szczypior – Niepoczłowice.



OTWARTY WOJEWÓDZKI TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ rocznik 1993 i młodszy
o Puchar Prezesa Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego
Linia, 10 – 11.03.2012 r.

W dniach 10-11 marca 2012 r. hala sportowa w Lini była areną zmagania młodych adeptów piłki nożnej. 16 zespołów z terenu Województwa Pomorskiego walczyło o Puchar Prezesa Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Głównym organizatorem zawodów był miejscowy Gminny Dom Kultury. Współorganizatorami zaś miejscowy oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini, Gminne Stowarzyszenie LZS, a także Urząd Gminy w Lini. Imprezy wsparły rzeczowo i finansowo Bank Spółdzielczy w Sierakowicach O/Linia, Zarząd Główny Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Pomorski Związek Piłki Nożnej, Pomorskie Zrzeszenie LZS, a także firma STYRHOP z Zakrzewa. Turniej zorganizowany został w ramach projektu PROW na lata 2007-2013 realizowanego przez GDK w Lini.

W ciągu dwóch dni rozegrano w sumie 50 meczów. W niedzielę do rozgrywek przystąpiło 13 zespołów. Kolejnych pięć drużyn rywalizowało systemem każdy z każdym o miejsca 9 – 13. W meczach półfinałowych GKS Linia spotkał się z ZENITEM ŁĘCZYCE. W regulaminowym czasie padł bezbramkowy remis. Rzuty karne lepiej wykorzystywali zawodnicy z Lini i tym samym wywalczyli awans do wielkiego finału. W drugim półfinale GOSRiT LUZINO II, pokonał 2:0 KS MŚCISZEWICE. W meczu o siódme miejsce GKS LINIA II pokonał MŚCIWOJ KARTUZY 3:0. W meczu o piąte miejsce OSP LINIA pokonała KOLEJARZ LEWINO 4:1. W meczu o trzecie miejsce spotkały się ZENIT ŁĘCZYCE i KS MŚCISZEWICE w regulaminowym czasie padł bezbramkowy remis, w rzutach karnych 3:2 wygrał zespół z Mściszewic. W wielkim finale GKS LINIA bezbramkowo zremisowała z GOSRiT Luzino II, w rzutach karnych 2:1 wygrali zawodnicy z Luzina.

W uroczystym podsumowaniu zawodów wzięli udział: Z-ca prezesa Zarządu Głównego ZPK Tomasz Fopke, Wójt Gminy Linia Łukasz Jabłoński, Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Jadwiga Sommer, Przedstawiciel Pomorskiego Związku Piłki Nożnej – trener ds. młodzieży Paweł Rompa.

Z koncertem muzycznym dla zawodników i kibiców wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta z Lini pod opieką Ewy Studzińskiej. Koncert zyskał aplauz publiczności.

Wszystkie zespoły otrzymały dyplomy z fotografiami drużyn, pamiątkowe puchary, a także nagrody w postaci piłek. Trzy pierwsze zespoły oprócz okazałych pucharów otrzymały komplety medali. Wszyscy zawodnicy otrzymali karty do gry w Bałkę Kaszubską. Wyróżniono także trzech najlepszych strzelców turnieju: Szymona Droś z OSP Linia, Stanisława Zdziech z Dębu Kusowo oraz Szymona Grzenkowicz z GKS Linia.

Organizacja turnieju, jak przyznają uczestnicy i opiekunowie zawodów, była profesjonalna. Rzadkością podczas tego typu turniejów jest brak wpisowego. W Lini organizatorzy zadbali o to aby wszyscy zawodnicy i opiekunowie otrzymali pełne wyżywienie, a także zapewnili miejsca noclegowe dla uczestników turnieju.

Nad całością zawodów czuwali sędziowie z Pomorskiego Związku Piłki Nożnej, a także główny organizator - dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini Jan Trofimowicz, sędzią technicznym był Tomasz Myszewski z Luzina



KOŃCOWA KOLEJNOŚĆ :

- | | |
|---------------------|-----------------------------|
| 1. GOSRiT Luzino II | 9. Dąb Kusowo |
| 2. GKS Linia I | 10. GOSRiT Luzino I |
| 3. KS Mściszewice | 11. Orzeł Orle |
| 4. Zenit Łęczyce | 12. KS Zakrzewo |
| 5. OSP Linia | 13. Styrobot Linia |
| 6. Kolejarz Lewino | 14. Kaszubia Kościerzyna I |
| 7. GKS Linia II | 15. Kaszubia Kościerzyna II |
| 8. Mściwoj Kartuzy | 16. GOSRiT Gdynia |

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO LZS w KASZUBSKIEJ „BAŚCE”

Dnia 25 marca 2012 r. w salach GDK w Lini spotkali się miłośnicy gry w Kaszubską „Baśkę”. Organizatorami imprezy oprócz miejscowego GDK i UG w Lini było Pomorskie Zrzeszenie LZS, Urząd Marszałkowski w Gdańsku a także Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie. Do stolików zasiadło 264 uczestników z terenu całego woj. Pomorskiego. Oprócz reprezentantów powiatu wejherowskiego licznie dotarło grono zawodników z powiatów puckiego i lęborskiego. Ponadto byli przedstawiciele powiatów: kartuskiego, kościerskiego, bytowskiego, tczewskiego, a także Gdyni.

Zawodników powitał główny organizator dyrektor miejscowego GDK Jan Trofimowicz. Sprawy regulaminowe a także zasady gry przedstawił zebrany sędzia główny zawodów Tadeusz Meyer. Uczestnicy zawodów rozegrali 80 partii punktowanych po czym nastąpiła godzinna przerwa na posiłek regeneracyjny, który organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników zawodów. Następnie odbyła się druga runda zawodów czyli 80 partii rozgrywek. Po zsumowaniu punktów w klasyfikacji indywidualnej tytuł mistrza województwa pomorskiego LZS zdobył Waldemar Zduńczyk (330 pkt.) reprezentant „Kasztelanii Gdynia”, drugie miejsce wywalczył Zdzisław Dawidowski (323 pkt.) z „PKA Gdynia”, trzecie miejsce Czesław Hulma (311 pkt.) z „Iskra Polczyno”, kolejne miejsca zajęli: Jan Salabura (305 pkt.) z Cewic, Ryszard Birra (300 pkt.) z „Zamku Gniew” oraz Jarosław Woźniak „Leśnik Cewice” (283 pkt.) i Kazimierz Rohde „Gran Krokowa” (283 pkt.). Wszyscy wyżej wymienieni zawodnicy otrzymali okazałe puchary. Nagrodzono także najlepszą zawodniczkę mistrzostw, którą została reprezentantka gospodarzy, Urszula Olszewska z Lewinka. Wyróżniono także najstarszego zawodnika, którym okazał się 86-letni Hubert Otrombke ze Strzelna. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła drużyna „LZS Sokół Strzelno” (740 pkt.) w składzie: Kazimierz Tarnowski, Hubert i Roman Otrombke, Stanisław Pipke i Henryk Szopa. Drugie miejsce zajęła „PKA Gdynia” (726 pkt.), trzecie miejsce „Kasztelania Gdynia” (680 pkt.), a kolejne m.in. Rekowianie Rekowo (627 pkt.), OSP Krokowa (616 pkt.), Gran Krokowa (609 pkt.), Fox Gdynia (544 pkt.), Meks Lębork (489 pkt.), Mirachowo (488 pkt.) i na Wzgórzu Szemud (480 pkt.). W sumie sklasyfikowano 50 drużyn. Najwyżej sklasyfikowane drużyny otrzymały piękne puchary oraz komplety medali. Uroczystej dekoracji, wręczenia pucharów, medali i dyplomów dokonali Wójt Gminy Lini Łukasz Jabłoński, Prezes ZKP O/Lini Edmund Szymikowski, a także działacz kaszubski Mateusz Meyer oraz organizator Jan Trofimowicz. Sama ilość zawodników wskazuje na to, iż impreza udała się nadspodziewanie dobrze i na stałe zagościła w kalendarzu imprez wojewódzkich w naszym regionie.



Tego samego dnia podsumowano także wyniki Otwartych Mistrzostw Gminy Lini w Kaszubską „Baśkę”, których zmagania trwały w pierwszych miesiącach bieżącego roku. W tej klasyfikacji zwyciężył Marian Piekarski z Nowej Huty, drugie miejsce wywalczyła Urszula Olszewska z Lewinka, trzecie miejsce Roman Bulczak z Bączka. Kolejne miejsca zajęli: Andrzej Grzenia z Sierakowic, Marian Darznik z Pobłocia, Andrzej Darznik z Miłoszewa, Jerzy Bojka z Szemuda, Jakub Wiśniewski z Luzina, Ryszard Olszewski z Szemuda i Piotr Walkusz z Lini. Łącznie w Mistrzostwach Gminy sklasyfikowano 48 zawodników. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła drużyna z Mirachowa w składzie: M. Piekarski, R. Bigus, M. Bulczak, L. Maliszewski, zdobywając 822 pkt., drugie miejsce zajęło Lewinko (177 pkt.), a trzecie Lini II (31 pkt.).

LEWINO ZWYCIĘZCĄ TURNIEJU NA ORLIKU

W miniony weekend odbył się organizowany przez GOSRIT Luzino i KTS-K LZS kolejny turniej dla drużyn podwórkowych chłopców oraz dziewcząt urodzonych w roczniku 1997 i młodszych. Turniej połączony był z naborem do drużyny GOSRIT prowadzonej przez pana Sylwestra Piątka. Turniej cieszył się dużą popularnością. Na starcie zawodów stawiło się osiem drużyn z gminy Luzino i okolic.

Zespoły zostały podzielone na dwie grupy po cztery zespoły i rozgrywały mecze „każdy z każdym”. W grupie A najlepsze okazały się zespoły Profan Gościcino oraz FC Cieniasy. W grupie B pierwsze oraz drugie miejsce odpowiednio dla drużyn z Lewina i Zakrzewa. Po fazie grupowej w meczach o miejsce 7 zespół „K jak kartony” pokonał 3:0 „Gang Frytek”. Bardzo dużo walki było w meczu o miejsce 5. Zwycięzcy musiały wyłonić rzuty karne. Więcej zimnej krwi zachował zespół Profan Gościcino II wygrywając 3:2 z zespołem dziewczęcym GOSRIT dziewczyny. W meczu o miejsce 3 zespół z Zakrzewa wygrał wysoko 5:0 z gośćmi z Gościcina. Finał to już była walka pomiędzy „FC Cieniasy” z Luzina oraz Lewino. Po końcowym gwizdku sędziego był remis 1:1. O tym kto wygra tego dnia turniej musiały zdecydować rzuty karne. Lewino zachowało więcej zimnej krwi i wygrało 3:1. Tym samym okazali się zwycięzcą całego turnieju. Na zakończenie wśród zawodników zostały rozlosowane piłki. Zespoły zostały nagrodzone pamiątkowymi medalami oraz dyplomami.

CZYTELNIK ROKU 2011

17 lutego 2012 w Bibliotece w Strzeczcu odbyło się spotkanie najlepszych czytelników Biblioteki Publicznej Gminy Lini. Spośród 1170 osób, które odwiedziły naszą Bibliotekę w 2011 roku wyróżnionych zostało 10 najwierniejszych i najbardziej aktywnych czytelników. Tytuł „Czytelnika Roku 2011” otrzymali: Barbara Jarosz, Maria Ptasieńska, Elżbieta Formela, Jadwiga Sommer, Agnieszka Patelczyk, Aleksandra Lange, Agnieszka Cyman, Bogumiła Cierocka, Edwin Gibas i Roman Barcz.

Wyróżnieni odebrali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!

NOWE NUMERY TELEFONÓW w URZĘDZIE GMINY LINIA

W związku z modernizacją centrali telefonicznej w Urzędzie Gminy Lini istnieje możliwość bezpośredniego połączenia z wybranym stanowiskiem. Poprzedni numer 58/676-85-82 pozostaje aktualny. Koszty połączeń zgodnie z cennikiem operatora, z którego korzysta dzwoniący.

KANCELARIA	512177580	586768588
GOPS	512577668	586768594
GOPS - KIEROWNIK	512176943	
USC	512177670	586768528
GOSPODARKA KOMUNALNA	512177711	586768598
BUDOWNICTWO I GEODEZJA	512177819	586768527
PODATKI	512177195	
ROLNICTWO	512177184	
RADA GMINY	512177058	
OŚWIATA	512176882	
KSIĘGOWOŚĆ	512176958	
SKARBNIK	512177869	586768580
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE	512177995	586768560
INFORMATYK	512176900	
SEKRETARZ	512177203	
RADCA PRAWNY	512177528	

NZO „ZDROWY CHECZ” LINIA ul. Długa 6

LEKARZ OGÓLNY w OŚRODKU ZDROWIA w Lini
tel. 58 676 85 23

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Poniedziałek Por. dziecięca + por. ogólna Dr Dębska Dr Joskowska - Turbak	12 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰	13 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰ 15 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰
Wtorek Dr Joskowska - Turbak Dr Janczewski	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰	9 ⁰⁰ - 13 ⁰⁰
Środa Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Janczewski	12 ³⁰ - 16 ³⁰	13 ³⁰ - 17 ⁰⁰
Czwartek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska Dr Joskowska - Turbak	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰	9 ⁰⁰ - 13 ⁰⁰
Piątek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Janczewski	12 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰	13 ³⁰ - 17 ⁰⁰

LEKARZ OGÓLNY w OŚRODKU ZDROWIA w Strzeczcu
tel. 58 676 82 56

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Poniedziałek Dr Janczewski	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰	9 ⁰⁰ - 13 ⁰⁰
Wtorek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska Dr Joskowska - Turbak	12 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰	13 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰
Środa Dr Lasowski	8 ⁰⁰ - 12 ³⁰	9 ⁰⁰ - 13 ³⁰
Czwartek Por. ogólna Dr Janczewski	12 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰	13 ⁰⁰ - 17 ⁰⁰
Piątek Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębski Dr Joskowska - Turbak	8 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰	9 ⁰⁰ - 13 ⁰⁰

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA - Dr Turbak

CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY

OPIEKA NOCNA!

Z opieki **MEDI-CAR Lębork** (Stary Browar, tel. 59 862 60 00) korzystać mogą mieszkańcy Zakrzewa, Kętrzyna, Lini, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa i Kobylasza.

Z opieki **FALCK Wejherowo** (ul. Gdańska 47, tel. 58 672 17 68) korzystać mogą mieszkańcy Smarżyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Strzeczca, Dargolewa, Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa i Kobylasza.

PORADNIA DLA KOBIET w OŚRODKU ZDROWIA w Lini

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
Czwartek Dr Szemryk	9 ⁰⁰ - 12 ⁰⁰	9 ³⁰ - 12 ⁰⁰

STOMATOLOG w OŚRODKU ZDROWIA w Lini
tel. 606 938 208

Rejestracja tylko w godzinach przyjęć

Poniedziałek, Środa 15³⁰ - 18³⁰, Wtorek i Piątek 8³⁰ - 12³⁰
Czwartek NIECZYNNA

STOMATOLOG w OŚRODKU ZDROWIA w Strzeczcu
tel. 503 710 890

Poniedziałek, Czwartek, Piątek 8⁰⁰ - 13⁰⁰, Wtorek, Środa 14⁰⁰ - 18⁰⁰

APTEKA „Myśliwska”
ul. Długa 71, tel. 58 676 88 35

Poniedziałek 9³⁰ - 18⁰⁰
Wtorek 9³⁰ - 15⁰⁰
Środa 9³⁰ - 15⁰⁰
Czwartek 9³⁰ - 15⁰⁰
Piątek 9³⁰ - 18⁰⁰

BIBLIOTEKA w STRZECZCU tel. 58 676 82 58

Poniedziałek – Piątek 9⁰⁰ – 17⁰⁰

BIBLIOTEKA w LINI tel. 58 676 86 19

Poniedziałek – Piątek 9⁰⁰ – 17⁰⁰

KOMISARIAT POLICJI w STRZECZCU tel. 58 676 82 51

tel. kom. 604 829 732, 606 590 777

KOMENDA POWIATOWA POLICJI w Wejherowie
tel. 58 672 97 22

POSTERUNEK POLICJI w Szemudzie
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. 58 676 11 76

BANK SPÓŁDZIELCZY w Lini

Poniedziałek – Piątek 7⁰⁰ – 15⁰⁰
Kasa czynna 7⁰⁰ – 14⁰⁰

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY

Od Poniedziałku do Piątku 7³⁰ – 15³⁰
Kasa czynna codziennie do godziny 13⁰⁰

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

przyjmuje interesantów w każdy Czwartek od 13⁰⁰ do 14⁰⁰

TELEFONY

Urząd Gminy – centrala	58 676 85 82
Zespół Szkół w Lini	58 676 85 13
Zespół Szkół w Strzeczcu	58 676 81 13
Szkoła w Kętrzynie	58 676 85 77
Szkoła w Pobłociu	58 676 82 77
Szkoła w Miłoszewie	58 676 82 15
Szkoła w Niepoczołowicach	58 676 85 95
Szkoła w Zakrzewie	58 676 85 76

URZĄD POCZTOWY tel. 58 676 85 87

Urząd Poczty w Lini czynny
od Poniedziałku do Piątku od godz. 10⁰⁰ – 17⁰⁰

Urząd Poczty w Strzeczcu czynny
od Poniedziałku do Piątku od godz. 9⁰⁰ – 13¹⁵

W każdy **Poniedziałek od 14⁰⁰ do 16³⁰**
i **Wtorek od 14⁰⁰ do 16³⁰**

w Urzędzie Gminy Linia pok. Nr 20 czynny jest
PUNKT KONSULTACYJNY,
w którym można zasięgnąć informacji
na temat uzależnienia i form pomocy rodzinom
z problemem alkoholowym oraz uzależnień od narkotyków.
tel. 58 676 85 82 wew. 28

STRAŻE OSP

Prezes OSP Linia – tel. 507 150 669
Prezes OSP Strzeczcu – tel. 696 024 703
Prezes OSP Lewino – tel. 58 676 83 87

GMINNY DOM KULTURY tel. 58 572 81 64

Z.H. „ROLNIK”

MATERIAŁY BUDOWLANE,
OPAL, NAWOZY
I DREWNO KOMINKOWE

LINIA ul. Długa 94,
tel./fax 58 676 85 10, kom. 604 227 777
www.ruszkowski.com.pl

USŁUGI TRANSPORTOWE z HDS

Handel materiałami budowlanymi

Sławomir Elwart

*Strzecz, ul. Ks. Stanisława Szarafińskiego 3
tel. 693 925 790*

USŁUGI TRANSPORTOWE i HANDEL OPAŁEM

Marcin Szaradowski

Strzecz, ul. Jana Wieckiego 6
tel. 509-752-288

Usługi Transportowo-Sprzętowe Wacław Labuda

- dostawy kruszyw budowlanych,
- prace ziemne-wykopy,
- transport ciężarowy,
- rozbiórki i wyburzenia obiektów budowlanych,
- żwir i piasek, tłuczeń, kamień, czarnoziem, torf
- transport niskopodwoziowy 24 t,

Tłuczewo 30 tel./fax 58/676-86-80; 606-324-590

M I Ś

WSZYSTKO DLA DZIECI

Sklep z artykułami dla dzieci
ZAPRASZA na wspólne zakupy

Oferujemy: akcesoria, kosmetyki, zabawki,
foteliki sam., łóżeczka, pościele, bieliznę,
odzież, wyprawki itp.

Linia, ul. Turystyczna 11
Czynne: Pn-Pt 8³⁰-16³⁰, Sobota 8³⁰-12³⁰

SALA WESELNA

Andrzej Garski

84-223 Linia ul. Polna 6
tel. 58 676 86 69
kom. 602 893 005

- wesela
- bankiety
- przyjęcia
- rocznice
- stypy
- i inne

PRODUKCJA i EKSPLOATACJA KRUSZYWA

„FORMELLA”

OFERUJEMY:

żwir, piasek, czarnoziem, kamień, tłuczeń, roboty ziemne,
transport ciężarowy, dostawa kruszyw budowlanych

Niepoczołowice 3A, 84-223 Linia
tel. 501-028-979; 601-763-773; 58/676-88-30

„STYRHOP” PRODUKCJA STYROPIANU

Mieczysław Hopa, Stanisław Hopa

Zakrzewo 35, 84-223 Linia

Atrakcyjne ceny, styropian na każdą budowę, dowóz gratis

Zadzwoń, sam sprawdź cenę: tel. 58 676 87 66, 501 246 052

Pizzeria MERCATO

Czynna:

Poniedziałek-Sobota 11⁰⁰-22⁰⁰

Niedziela 11³⁰-22⁰⁰

- pizza
- dania obiadowe
- sałatki
- desery
- napoje gorące
- piwo

Strzecz
ul. Ks. Józefa Rotty
tel. 58 572 16 72

UBEZPIECZENIA GRZYBOWSCY

Lębork, Pl. Pokoju 6 (Dom Rzemiosła)

PUNKT OBSŁUGI KLIENTA
AGNIESZKA GARSKA

84-223 Linia, ul. Polna 129
tel. 506-673-509

Pełny zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych,
majątkowych, rolnych, osobowych

GMINA LINIA – KLĘKA Bezpłatny Informator Gminy Linia

Wydawca: Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, tel. 58/676-85-82

Skład i druk: P.P.H.U. "ABAT", 84-200 Wejherowo ul. Budowlanych 6B, www.abat.pl